

خانواده اسرای صهیونیست دست به اعتراض علیه نخست‌وزیر زدند

شکاف عمیق اسرائیلی‌ها



گروه‌بین‌الملل - علی‌ ودایع: نفرت از «بنیامین نتانیاهو» به یک موضوع بنیادین در بین دوستان و دشمنان اسرائیل تبدیل شده‌است. مجموعه حملات بی‌رحمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه تاکنون منجر به شهادت ۱۹ هزار فلسطینی شده است. تعداد زخمی‌ها و آوارگان فلسطینی هم از غیرقابل محاسبه شده‌است. جامعه‌ جهانی و مردم کشورها مختلف از خشونت بی‌مرز اسرائیل علیه غیرنظامیان فلسطینی به خشم آمده‌اند. نکته اینجاست که در قلب سرزمین اشغالی هم اسرائیلی‌های زیادی چشم دیدن نتانیاهو را ندارند. آنها که ۴۰ هفته تاپیش از طوفان‌الاقصی در تل‌آویو ، حيفا ، بیت‌المقدس اشغالی و ده‌ها شهر دیگر به خیابان آمده‌بودند ؛ حالا در شرایط جنگی هم تنها منتظر یک فرصت برای اعتراض و توافرمانی مدنی علیه نخست‌وزیر اسرائیل هستند. منتقدان سرسخت نتانیاهو مدام

می‌گویند که کابینه دست‌راستی زمینه‌ساز تشدید تنش و گاف مرگ‌بار ارتش اسرائیل بوده‌است. بنا به آمار رسمی حدود ۶۰ اسیر اسرائیلی در جریان حملات اسرائیلی به غزه کشته شده‌اند. کشته شدن ۳ اسیر اسرائیلیدر منطقه شجاعیه و در وضعیتی که پرچم سفید در دست داشتند توسط نیروهای صهیونیستی یک ضربه جدید به حمایت اسرائیلی‌ها از ارتش و کابینه دست‌راستی بی‌بی‌وی وارد کرده‌است. «بوعبیده» سخنگوی گردان‌های شهید عزالدین القسام شاخه نظامی حماس شبیه شب تأکید کرد «نتانیاهو همچنان با جان نبروهایش که نزد مقاومت در اسارت هستند بازی می‌کند و به احساسات خانواده‌هایشان اهمیتی نمی‌دهد.»

در واکنش به هشدار حماس و فراخوان خانواده‌های اسرای اسرائیلی ، مخالفان نتانیاهو ساعتی را نصب کرده‌اند که در

حمله حز ب‌الله به پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی

حزب‌الله لبنان از هدف قرار دادن یک پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی و کشته و مجروح شدن چند نظامی صهیونیست در نتیجه این حمله خبر داد. به گزارش شبکه‌المیادین، حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد: پادگان دشمن در داخل پایگاه «برکه رشا» که نظامیان صهیونیست در آن حضور داشتند را با سلاح‌های مناسب هدف قرار دادیم. حزب الله اعلام کرد که در این حمله اهداف مورد نظر به صورت مستقیم و دقیق هدف قرار گرفته و چند صهیونیست نیز کشته و مجروح شدند. حزب‌الله در بیانیه‌ای دیگر اعلام کرد که یک تیم نظامی صهیونیست را در اطراف موضع نظامی «حاتیتا» در شمال فلسطین اشغالی را با سلاح‌های مناسب هدف قرار داده است. منابع رسانه‌ای همچنین از شلیک موشک هدایت شونده ضد زره از خاک لبنان و اصابت آن به شهرک صهیونیست نشین «سمع» خبر دادند. با آغاز عملیات «طوفان الاقصی» توسط گروه‌های مقاومت فلسطین، حزب‌الله لبنان در راستای سرگرم کردن بخش عمده‌ای از نظامیان صهیونیست در شمال فلسطین و کاهش فشار بر مقاومت در غزه، اقدام به انجام عملیات‌های روزانه زده است.

سفر قریب الوقوع آستین به خاورمیانه

وی با بیان اینکه انتظار می‌رود وزیر دفاع آمریکا در این

سفر با رهبران نظامی رژیم صهیونیستی درباره اقدامات بعدی تل‌آویو در نوار غزه-سپ از توقف نهایی عملیات زمینی و حملات شدید هوایی و نحوه انجام این اقدامات بحث و رایزنی کند، یادآور شد: این (رژیم) اسرائیل است که مشخص می‌کند چه زمانی به این نتیجه خواهد رسید که حماس به اندازه کافی ضعیف شده تا بتواند مرحله بعدی جنگ را آغاز کنند.

این مقام ارشد دفاعی در پنتاگون افزود: انتظار می‌رود آستین در مرحله بعدی سفر خود بر بحرن از فرماندهی مرکزی نیروی دریایی ایالات متحده (سنتکام) بازدید کند. بخشی از گفت و‌گوها بین ایالات متحده و بحرن شامل تلاش‌های ایالات متحده برای تشکیل ائتلاف‌های چندجانبه برای پاسخ به حملاتی است که در دریا، کشتیرانی و اقتصاد جهانی را تهدید می‌کند.

توقف ارائه خدمات شرکت دریایی «اورینت» به اسرائیل

است و ۷۰ کشور دفتر دارد و دارای ۵۹ کشتی در دسته‌های مختلف است. این تصمیم پس از آن اتخاذ شده‌ است که ارتش یمن طی هفته‌های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی رژیم صهیونیستی را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داده است. نیروی دریایی یمن پیشتر هشدار داده بود که عملیات نظامی علیه کشتی‌ها و منافع دشمن صهیونیست را تا زمانی که تجاوزات آن به غزه و جنایتاش علیه ملت فلسطین ادامه یابد، متوقف خواهد داد.

نیروهای مسلح یمن پیش‌تر نیز اعلام کرده بود در پاسخ به اقدام نظامی رژیم اشغالگر قدس در نوار غزه هر کشتی رژیم صهیونیستی را که در دسترس باشد، هدف قرار خواهد داد. پیشتر «الیعزر ماروم» فرمانده سابق نیروی دریایی رژیم اشغالگر اعتراف کرد که این رژیم توسط نیروهای مسلح یمن محاصره دریایی شده است. فرمانده سابق نیروی دریایی ارتش رژیم

به واشنگتن راه نداده‌بود.

هشدار درباره تبعات جنگ و

نخست‌وزیری بی‌بی

اخیرا روزنامه هارتس در گزارشی ضمن ابراز نگرانی از ادامه فعالیت کابینه رژیم صهیونیستی به نخست‌ وزیر «بنیامین نتانیاهو» و همچنین ادامه جنگ این رژیم علیه مردم غزه نوشت: نتانیاهو در زمان جنگ «اسرائیل» را متلاشی می‌کند و ائتلاف با واشنگتن را به خطر می‌اندازد.

هارتص با اشاره بنه اینکه بر اساس نظرسنجی‌ها مقبولیت نتانیاهو نزد صهیونیست‌ها کاهش یافته است، افزود: نتانیاهو پس از کاهش شناس و مقبولیت خود در نظرسنجی‌ها، امیدوار است از خشم اسرائیلی‌ها برای برطرف شدن نیازهای انتخابی خود استفاده کند.

ه‌ارتص اضافه کرد: «اسرائیلی‌ها از نتانیاهو خسته شده‌اند، اما او همچنان به قدرت چسبیده است.» نتایج نظرسنجی که شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی انجام داد، نشان می‌دهد که حزب «ردوگاه ملی» به ریاست بنی گانتس، یکی از اعضای کابینه جنسک این رژیم ۳۷ کرسی را به دست

آورده، اما تعداد کرسی‌های حزب لیکود به ریاست بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی رو به کاهش است و اگر انتخابات پارلمانی امروز برگزار شود، حزب او تنها ۱۸ کرسی، یعنی نصف کرسی‌های فعلی‌اش را به دست می‌آورد. بر اساس نتایج این نظرسنجی، تعداد کرسی‌های حزب «اینده وجود دارد» به ریاست یائیر لاپید به ۱۵ کرسی کاهش یافته و حزب «شاس» به ریاست اریبه ادعی ۹ کرسی و حزب «اسرائیل خانه ما» به ریاست آویگدور لیبرمن ۸ کرسی به دست آوردند.

همچنین در این نظرسنجی، دو حزب «یهودت هتسرواه»و «عوتسما یهودیت» به ریاست ایتامار بن گویر، چهره افراطی صهیونیست هر کدام هفت کرسی به دست آوردند.

حزب راست افراطی «صهیونیسم دینی» به ریاست بتسلیل اسموتریچ، دیگر چهره افراطی صهیونیسم و ائتلاف جبهه عربی برای تغییر و نیز فهرست مشترک هر کدام پنج کرسی به دست آوردند.

بر اساس این نظرسنجی حزب «مرتز» با پشت سر گذاشتن حدنصاب انتخاباتی، چهار کرسی را به دست آورد اما دو حزب «کار» و «جمعیت ملی دموکرات» نتوانستند حدنصاب لازم را کسب کنند.

خستگی سربازان اسرائیلی از جنگ با حماس

«دانیل هاگاری» سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی بامداد یکشنبه به یک رسانه آمریکایی گفت: سربازان ما خسته‌اند و از بار سنگین جنگ رنج می‌برند و بعضی از آنها بیش از یک و ماه نیم است که در میدان جنگ هستند. هاگاری به شبکه سی ان ان آمریکا درخسود روش حماس برای غافلگیر کردن نظامیان صهیونیست اشاره کرد و افزود: حواس بسیاری قرار گرفتیم، نظامیان ما در کمین خود از بلندگوهای استفاده می‌کند که یک صدای ضبط شده به زبان عبری را پخش می‌کند.

هاگاری درخسود کشته شدن سه اسیر اسرائیلی توسط نیروهای خود و به گمان این که فلسطینی هستند، مدعی شد: نظامیان ما قوانین درگیری را رعایت نکردند و آنها نباید به هنگام نزدیک شدن به گروهان‌ها شلیک می‌کردند.

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در بخش دیگری از سخنان خود اعتراف کرد: حادثه کشته شدن گروهان‌ها ارتش اسرائیل را به لرزه انداخت و در این خصوص بیانیه‌ای صادر و مسؤولیت آن را پذیرفتیم.

احتمال انجام حملات مستقیم آمریکا علیه حوثی‌ها

مقامات آمریکایی اعلام کرده‌اند که در مقابله با تهدیدات علیه نیروهای آمریکایی تردید نخواهند کرد. پایگاه‌های نظامی آمریکا در میدان‌های نفتی و گازی ، کونیکو و العمر در حومه شمالی و شمال شرقی دیرالزور سوریه روز شنبه مورد حمله پهلوهای انتحاری قرار گرفت. پایگاه نظامیان آمریکا در میدان گازی کونیکو شامگاه شنبه مورد حمله پهپادی قرار گرفت و صدای چند انفجار از داخل این پایگاه آمریکایی شنیده شد. پس از آن نیروهای آمریکایی در منطقه به حالت آماده باش در آمدند و صدای توب‌های ضد هوایی شنیده شد و هواپیماهای آمریکایی در آسمان منطقه به پرواز درآمدند. پایگاه نظامیان آمریکا در میدان نفتی العمر در حومه شمال شرقی دیرالزور نیز همزمان مورد حمله پهپادها قرار گرفت و این پهپادها بطور مستقیم به هدفشان در داخل این میدان اصابت کردند.

به معنای تأخیر چند هفته‌ای در تحویل محموله‌ها به رژیم صهیونیستی است.

روزنامه اقتصادی «گلوبز» رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد که بسیاری از شرکت‌های کشتیرانی و کشتی‌های رژیم اشغالگر که عازم سرزمین‌های اشغالی هستند مسرطه‌های خود را به سمت آفریقا تغییر داده‌اند که آن‌ها مساله ۱۳هزار کیلومتر به سمت آنجا اضافه کرد است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی در این باره اعلام کرده بودند که ممانعت ارتش یمن از عبور کشتی‌ها از تنگه باب‌المندب به معنای مسافت ۱۳ هزار کیلومتری کشتی‌ها برای رسیدن به بنادر اسرائیل است. برپایه این گزارش، این اتفاق

اذعان پوتین به تصور اشتباه درباره حل اختلافات روسیه و آمریکا



پوتین گفت: در سیاست‌های کشورهای غربی در قبال روسیه اقدامات منفی به ویژه حمایت از جدایی طلبی و تروریسم در خاک روسیه مشاهده کرده‌ ام. معتقد بوده که این موضوع به ارتش این کشور تهدید جدی است و عملی از سوی او انجام شده است.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

حمله تند ترامپ به کارنامه عملکرد بایدن

دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا بار دیگر جو بایدن را تهدیدی علیه دموکراسی دانست و گفت که در دولت بایدن «روای آمریکایی مرده است.» به گزارش تارنمای هیل، بایدن شنبه به وقت محلی در یک کارزار انتخاباتی در شهر دورهام در ایالت نیوهمپشایر اظهار کرد: بایدن و حزب دموکرات قادر به حل هیچ مشکلی نیستند. آنها هیچ مشکلی را حل نکرده‌اند و فقط مشکل ایجاد کرده‌اند. وی با بیان اینکه رئیس جمهوری فعلی آمریکا تهدیدی علیه دموکراسی است، افزود: تا زمانی که جو بایدن در کاخ سفید حضور دارد روای آمریکایی مرده است.

ترامپ گفت، در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده زمانی که مراکز رای‌گیری بسته شوند همه چیز تغییر خواهد کرد زیرا وی بار دیگر برنده خواهد شد و «جو بایدن حقه‌باز» از کاخ سفید خواهد رفت.

رئیس جمهوری سابق آمریکا مدعی شد زمانی که به کاخ سفید بازگردد اقتصاد آمریکا رشد خواهد کرد، بهای انرژی کاهش می‌یابد و هجوم مهاجران از مرزها «پایان خواهد یافت.» او همچنین از رای‌دهندگان نیوهمپشایر خواست به وی رای دهند تا بتواند نامزد نهایی جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده شود. نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که ترامپ از حمایت ۴۵.۹ درصد رای‌دهندگان جمهوریخواه برخوردار و از سایر رقبایش در این حزب جلوتر است. نیکی هیلی سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل با ۲۰.۸ درصد در جایگاه دوم و کریس کرسنتی فرماندار اسبق ایالت نیوجرسی با ۱۲.۳ درصد در رده سوم قرار دارند. انتخابات درون حزبی جمهوریخواهان ۲۳ ژانویه ۲۰۲۴ (سوم بهمن ماه) برگزار خواهد شد.

بشر دوستانه

بی توجهی سفارت آلمان

به درخواست‌های ویزای درمانی

گروه بین‌الملل: در شرایطی که در سال‌های گذشته فارغ از مناسبات و مناقشه‌های سیاسی و دولتی، سفارت کشور آلمان محل مراجعه بیماران صعب‌العلاج برای درمان و استفاده از داروها یا تجهیزات خاص درمانی بود . روبرگرد دولت آلمان در راستای اقدامات کمک‌های انسان دوستانه و بشر دوستانه‌ای بودیمتیمی بر همین اساس پیوندهای فرهنگی و اجتماعی مناسبی شکل گرفته بود. «اخیرا» ضمن اینکه اعطای ویزاهای مختلف تجاری، گردشگری، اجتماعی با موانع جدی روبرو شده است.

در کمال تأسف درخواست وقت و ویزاهای درمانی بر خلاف پرتکل‌های رایج دنیا و مشخصا سفارت کشور آلمان که در کشورهای دیگر حداکثر ۵ روز است، در سفارت آلمان در ایران و در این روزها، ماهه‌ها به طول می‌انجامد یا بی‌پاسخ می‌ماند . زندگی متقاضیان بعد از مدتی در بی توجهی موضوعیت خود را از دست می‌دهد و معلوم نیست دلیل این بی‌توجهی به تقاضاها و پست‌های الکترونیکی ناشی از چه عملی است.

امید آن می‌رود با توجه به سوابق روابط فرهنگی و اجتماعی بین دو کشور و حفظ پیوندهای موجود، اقدامات اخیر آسیمی به مناسبات فی مابین مردم کشور وایجاد ذهنیت‌های منفی نگردد.

کما اینکه مردم آلمان هم با توجه به سوابق غنی فرهنگی و تمدن، دوستدار حفظ روابط فرهنگی و اجتماعی هستند و بهره‌مندی از نظام درمانی برای انسان‌ها در آلمان، با رعایت قوانین و مقررات این کشور به رسمیت شناخته شده است و اقدام بر خلاف آن می‌تواند منجر به پیگیری عوامل آن گردد.

پولیوتیک

جراغ سبز کنگره به اجرای معامله آکوس

«انتونی البانیز» نخست‌وزیر استرالیا جمعه در یک مصاحبه رادیویی اعلام کرد که کنگره آمریکا فروش زیردریایی‌های هسته‌ای به استرالیا را تأیید کرده است.

به گزارش ان‌اچ‌کی، البانیز با تأکید بر اهمیت وجود زیردریایی‌های هسته‌ای برای امنیت ملی استرالیا، گفت: تأیید کنگره آمریکا یک دستاورد حارق‌العاده است.

نخست‌وزیر استرالیا در آخرین سفر خود به واشنگتن، از قانونگذاران آمریکایی خواسته بود تا پایان سال سلال جاری برای فروش این زیردریایی‌های هسته‌ای به استرالیا چراغ سبز نشان دهند. بیش از دو سوم نمایندگان کنگره آمریکا توافقماده فروش زیردریایی‌های هسته‌ای به استرالیا را که در چارچوب پیمان دفاعی آکوس (پیمان دفاعی میان آمریکا، انگلیس و استرالیا) بین واشنگتن و کانبرا به امضا رسیده بود را تصویب کردند. بر اساس این توافقنامه قرار است سه فروند زیردریایی هسته‌ای کلاس ویرجینیا تا اوایل دهه ۲۰۳۰ به استرالیا تحویل داده شود. اعضای پیمان دفاعی آکوس، مشارکت استرالیا در این پیمان را وسیله‌ای برای مقابله با افزایش حضور نیروی دریایی چین در منطقه هند و اقیانوس آرام می‌دانند. چهارشنبه ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۱ (۲۴ شهریور ۱۴۰۰)، رهبران سه کشور انگلیس، آمریکا و استرالیا در یک کنفرانس خبری مجازی ای شکل‌گیری یک پیمان نظامی جدید معروف به پیمان «آکوس» (AUKUS) خبر دادند. پیمان آکوس ذیل لغو معامله بزرگ پاریس با استرالیا انجام شد ؛ اقدامی که «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهوری فرانسه از آن تعبیر به خنجر از پشت کرده بود.

استراتژیک

توافق ژاپن و آسه آن

بیانیه مشترک اجلاس سران کشورهای عضو آسه‌آن (اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا) و ژاپن منتشر شد و این کشورها روز یکشنبه توافق کردند که گفت و گو و همکاری خود در زمینه «منبت دریایی» را تقویت کنند. به گزارش کیودو، ژاپن و اتحادیه کشورهای جنوب شرقی آسیا روز یکشنبه در نشست به مناسبت بزرگداشت ۵۰ سال دوستی و همکاری خود، در مورد گسترش روابط خود در زمینه‌های اقتصادی و امنیتی به توافق رسیدند و در بیانیه‌ای به توسعه همکاری دریایی خود تأکید کردند. این بیانیه اعلام کرد: استراتژی آب‌های دیجیتالی و همچنین سرعت بخشیدن به سرمایه‌گذاری دولتی برای حفظ امنیت و ایمنی دریایی، حفظ نظم دریایی بر اساس حاکمیت قانون، و جمله آزادی و ایمنی دریانوردی و پرواز بر فراز دریا و تجارت آزاد را تقویت خواهند کرد. در این بیانیه آمده است: این کشورها انتقال اطلاعات در حوزه دریا و همچنین همکاری میان گارد ساحلی و آژانس‌های مجری قانون، تقویت همکاری در زمینه ظرفیت‌سازی دریایی-و تضمین حل و فصل اختلافات از راه‌های صلح آمیز، بدون توسل به تهدید یا استفاده از زور مطابق با اصول شناخته شده جهانی حقوق بین الملل را در دستور کار خود قرار خواهند داد. این بیانیه در حالی منتشر می‌شود که پکن مدعی است که تقریباً همه دریای جنوبی چین، یک کریدور تجاری حیاتی است. مقامات این کشورها تأکید داشتند که از دیگر تلاش‌های جدید برای تقویت بیشتر اقتصاد در منطقه با رشد سریع، حمایت از صادرات آب‌های دیجیتالی و همچنین سرعت بخشیدن به سرمایه‌گذاری دولتی و خصوصی برای دستیابی به کربن‌دایی است. فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن در ابتدای مذاکرات گفت: بر اساس اعتماد بین ژاپن و آسه‌آن، ما بیشتر از همیشه برای ایجاد آینده ای پایدار و مرفه با هم کار خواهیم کرد.

رویداد

افزایش طرفداران آتش‌بس در اوکراین

نتایج یک نظرسنجی که توسط موسسه بین‌المللی جامعه‌شناسی کی‌یف انجام شد مشخص کرد که ۱۹ درصد از شرکت‌کنندگان اوکراینی در این نظرسنجی با دادن امتیاز ارضی به روسیه در ازای توافق صلح با این کشور موافق هستند، این در حالی است که براساس نتایج نظرسنجی دیگری که در ماه مه انجام شده بود تنها ۹ درصد از شرکت‌کنندگان اوکراینی با این کار موافق بودند.

با این حال نتایج نظرسنجی اخیر این موسسه ثابت کرد که هنوز اکثریت مطلق ۷۴ درصدی شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی معتقدند اوکراین تحت هیچ شرایطی نباید هیچ یک از سرزمین‌های خود را به روسیه واگذارد کند و تنها ۲ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی در پاسخ به این پرسش گزینه «مطمئن نیستم» را انتخاب کردند.

جامعه آماری این نظرسنجی از ۱۰۳۱ بزرگسال در اوکراین از جمله مناطقی که تحت تصرف نیروهای روسیه قرار دارد، انجام شده است.

به نوشته راشا تودی، ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین از آغاز درگیری‌ها تأکید کرده است که ارتش این کشور تمام اراضی که از سوی ارتش روسیه تصرف شده را بازپس خواهد گرفت.



وزارت دفاع روسیه شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که دو بمب‌افکن دوربرد تو-۳۱۲۲ نیروی هوافضای روسیه طبق برنامه قبلی بر فراز آبهای بی‌طرف دریای بالتیک گشتزنی کردند.

به گزارش تاس، چنین پروازهایی بطور مرتب بر فراز

^[1] آبهای بی‌طرف قطب شمال، شمال اقیانوس اطلس، دریای سیاه، دریای بالتیک و اقیانوس آرام انجام می‌شود

^[2] همچنین وزارت دفاع روسیه اواسط خرداد گزارش داد